[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Подгорненское  сельское   поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДГОРНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2015                                             № 13                                                          с.Подгорное
О проведении торгов на

право заключения договора аренды

коммунальной техники,
находящейся в муниципальной собственности

Администрации Подгорненского сельского поселения

    На основании Решения Собрания депутатов Подгорненского сельского поселения  от 20.11.2013 года №48 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Подгорненского сельского поселения», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно

отчёта независимого оценщика №  01-15 от 12.01.2015 года.
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав комиссии по проведению торгов на право заключения

договора аренды коммунальной техники, находящейся в муниципальной собственности Администрации Подгорненского сельского поселения (лот №1 -Цистерна 462439 на базе ГАЗ3307, лот №2 - экскаватор-погрузчик ЭО-2101) и по определению претендентов участников торгов. (Приложение 1)

2.Утвердить положение о комиссии по проведению торгов на право заключения договора аренды коммунальной техники, находящейся в муниципальной собственности Администрации Подгорненского сельского поселения (лот №1 -Цистерна 462439 на базе ГАЗ3307, лот №2 - экскаватор-погрузчик ЭО-2101) и по определению претендентов участников торгов. (Приложение 2)

3.Провести торги на право заключения договора аренды коммунальной техники, находящейся в муниципальной собственности Администрации Подгорненского сельского поселения (лот №1 -Цистерна 462439 на базе ГАЗ3307, лот №2 - экскаватор-погрузчик ЭО-2101) .

4.Опубликовать извещение о проведении торгов на официальном сайте www.torgi.gov.ru, и разместить на официальном сайте Подгорненского сельского поселения http://sipodg.ucoz.ru с указанием места, даты, времени, порядка проведения торгов, подачи заявок на участие в торгах.
5.Ответственность по подготовке к проведению торгов возложить на ведущего специалиста по экономике Белову Е.В.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.Постановление вступает  в силу со дня обнародования.

Глава
Подгорненского сельского поселения                                   Л.В. Горбатенко
     Приложение 1

                                                                                      к Постановлению администрации
Подгорненского сельского поселения

                                                                                 от 16.02.2015 г. № 13
СОСТАВ

комиссии Администрации Подгорненского сельского поселения по

проведению торгов на право заключения договора аренды коммунальной техники,
 находящейся в муниципальной собственности Администрации Подгорненского сельского поселения (лот №1 -Цистерна 462439 на базе ГАЗ3307, лот №2 - экскаватор-погрузчик ЭО-2101)и по определению претендентов участников торгов.

Горбатенко                                                Глава Подгорненского сельского

Лариса Валентиновна                              поселения -председатель     комиссии  -
                                                                    ведущий аукциона
Белова                                                         Ведущий специалист по экономике

Елена Викторовна                                      -секретарь комиссии
Члены комиссии:
Лубяницкий                                              Начальник сектора экономики

Сергей Михайлович                                и финансов

	Пшеничная

Елена Викторовна

	специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, градостроительства, ПБ и ГО ЧС

	Лемешко

Тамара Николаевна

	главный специалист по бухгалтерскому учету

                                                                                                 Приложение 2

                                                                                          к Постановлению администрации
Подгорненского сельского поселения

                                                                      от 16.02.2015 г. № 13
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии Администрации Подгорненского сельского поселения по проведению торгов на право заключения договора аренды коммунальной техники , находящейся в  муниципальной собственности Администрации Подгорненского сельского поселения(лот №1 -Цистерна 462439 на базе ГАЗ3307, лот №2 - экскаватор-погрузчик ЭО-2101) и по определению претендентов участников торгов.

1.Общие положения

1.1. Комиссия Администрации Подгорненского сельского поселения создана с целью координации подготовки документации , отслеживания порядка проведения торгов далее ( торги) на право заключения договора аренды коммунальной техники, находящихся в муниципальной собственности Администрации Подгорненского сельского поселения (лот №1 -Цистерна 462439 на базе ГАЗ3307, лот №2 - экскаватор-погрузчик ЭО-2101).

2. Задачи комиссии поселения

2.1. Рассмотрение хода подготовки к проведению открытых торгов в форме  аукциона.

2.2.Разрешение спорных вопросов возникающих при подаче заявок на участие в торгах, принятие предложений при подготовке к проведению торгов или в их отказе.

3. Полномочия комиссии

3.1.Запрашивать и получать от органов Государственной власти юридических и физических лиц необходимую информацию для реализации своих целей и задач.

3.2. Заслушивать на заседаниях комиссии специалистов ответственных за подготовку к проведению торгов.

3.3. Проверяет правильность оформления документов, представленных претендентами.

3.4. Принимает решения о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, установленным Правилами и уведомляет претендентов о принятом решении.

3.5.Определяет победителя торгов, оформляет и утверждает протокол о результатах торгов.

4. Организация деятельности комиссии поселения

4.1.Комиссия поселения формируется в составе председателя, секретаря, членов комиссии.

4.2.Работа комиссии осуществляется путём личного участия её членов в рассмотрении вопросов.

4.3.Комиссия правомочна решать вопросы, если на её заседании  присутствует не менее 2/3 от установленного числа её членов.

4.4.Заседание комиссии проводится по мере необходимости или в установленные даты, по итогам каждого заседания составляется протокол.